1

2019年５月９日

各 位

会 社 名   応用技術株式会社

代表者名   代表取締役社長 船 橋 俊 郎

（コード：４３５６、東証ＪＡＳＤＡＱ）

問合せ先   執行役員管理部長 浅 野 伸 浩

TEL.06－6373－0440（代表）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、2019年２月５日に公表いたしました2019年12月期（2019年１月１日～

2019年12月31日）の第２四半期累計期間及び通期の個別業績予想を下記のとおり修正いたしましたので、

お知らせいたします。

記

１．2019年12月期第２四半期累計期間個別業績予想数値の修正（2019年１月１日～2019年６月30日）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）
百万円
2,200

百万円
269

百万円
271

百万円
185

円 銭
64 80

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 2,500 450 452 290 101 57

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） 300 181 181 105  ―

増  減  率 （ ％ ） 13.6 67.3 66.8 56.8 ―

（ご参考）前期第２四半期実績

（2018 年 12 月期第２四半期）
1,890 278 280 189 66.39

修正の理由

ソリューション事業及びエンジニアリング事業全般において、良好な受注状況を背景にプロジェクト採算性

が向上したことに加え、高付加価値の販売案件が成約したことから、売上高、営業利益、経常利益、四半期純

利益について当初予想を上回る見込みです。

2

２．2019年12月期通期個別業績予想数値の修正（2019年１月１日～2019年12月31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）
百万円
3,900

百万円
350

百万円
355

百万円
240

円 銭
84 06

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 4,100 500 505 328 114 88

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） 200 150 150 88  ―

増  減  率 （  ％  ） 5.1 42.9 42.3 36.7 ―

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績

（ 2 0 1 8 年 1 2 月 期 ）
3,366 330 335 225 79 09

修正の理由

当社は事業の特性上、売上高及び利益が第２四半期累計期間に集中する傾向にあります。また、製造業のＩ

Ｔ投資の動きや公共事業の発注動向など外部要因の影響を受けるため、今後の業績見通しには不確定要素もあ

りますが、現状、事業全般は順調に推移しており、第２四半期累計期間の個別業績予想の修正を踏まえて通期

業績についても修正を行うものであります。

（注）上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであります。

従いまして、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以 上